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ÖN SÖZ
Eğitim denilince aklımıza hemen müfredatlar ya da sınavlar geliyor. Gü-

nümüzde eğitim, sadece müfredatlardan ya da sınavlardan ibaret değil. Eğitim, 
çok yönlü, çok değişkenli ve pek çok alana etki eden bir olgu olarak karşımızda 
durmaktadır. Öyle ki eğitim bireylerin huzurunu, mutluluğunu, öz güvenini, 
yaşam şeklini, üretkenliğini ve geleceğini hatta insanlığın kaderini şekillendiren 
en temel yapı taşı olarak düşünülmektedir ancak bu yapı taşı zamanla yıprandı, 
işlevini yitirdi ve günümüzde birçok çocuk, öğretmen ve aile eğitim sisteminin 
içinde olmalarına rağmen dışlanmış, yorulmuş, kaybolmuş hissediyor.  Belki de 
eğitimin kendisi de büyük yorgun, tükenmemek için direniyor! 

Dünya, büyük değişimi yaşıyor ve daha büyük değişimlerin ayak sesleri-
ni duyar gibiyiz. Elimizden düşüremediğimiz akıllı telefon, tabletler, avuç içi 
ve cep bilgisayarları, yapay zekâ ile konuştuğumuz asistanlar... 2000’li yıllardan 
beri değişimi ve değişim hızını konuşuyoruz ancak dünya, son yıllarda insan-
lık tarihinin hiçbir döneminde olmadığı kadar hızlı değişiyor. Yaşadığımız or-
tamlar, kullandığımız araçlar, üretim ve tüketim şeklimiz baş döndürücü bir 
hızda değişiyor. Bu değişimi ve değişimin hızını okullarımızda, sınıflarımızda 
ve eğitim sistemimizde görebiliyor muyuz? 150 yıl öncesinden gelen bir zaman 
yolcusu bugünün evlerine, hastanelerine, fabrikalarına girse neleri tanıyabilir? 
Elbette yanıtınız, neredeyse hiçbirisi olacaktır.   Peki aynı yolcu bir okula girse? 
Sıralar, tahta, öğretmen masası... Belki de buralarda en çok tanıdık gelecek yer 
okul olurdu. O zaman her şeyin başlatıcısı, dönüştürücüsü ve geliştiricisi olarak 
anlam yüklenen, eğitimin ve ortamlarının kendisi neden değişemiyor? Her şeyi 
değiştirenin kendisi niye değişemiyor? Bu bakışa göre eğitimin çok koruyucu, 
çok muhafazakâr olduğu söylenebilir mi?

İşte tam da bu noktada, “Eğitimi Yeniden Düşünmek” zorunluluğu devre-
ye giriyor çünkü artık eskimiş kalıplarla, geçmişin yöntemleriyle geleceğin in-
sanlarını yetiştirmeye çalışmak, bir çocuğa bisiklet sürmesini öğretirken teker-
lekleri kare yapmak kadar anlamsız. Günümüzde sınıflar sınırlarını kaybediyor. 
Öğrenme deneyimi okul saatlerinin ötesine geçiyor. Öğrencilerin okula ve öğ-
retmene bağımlılığı giderek azalıyor… Bu değişimi anlamak ve bunun üzerine 
yeniden düşünmek…

Bu kitap, sadece eğitim sisteminin sorunlarını ortaya koymayı amaçlayan 
bir eleştiri metni değildir. Eğitimde görülen sorunlara ve yanlış yorumlamalara 
ilişkin bir farkındalık ve çözüm içeren gerçekçi ve umut verici bir yol haritası 
sunmaktadır. Eğitimde gelenekseli tamamen reddetmeden, onun güçlü yanla-
rını modern yaklaşımlarla harmanlayarak 21. yüzyılın gerektirdiği becerilere 
sahip bireyler yetiştirmenin düşüncesini tartışıyoruz.
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Kitap, not mu, yetkinlik mi? Ezber mi, eleştirel düşünme mi? Rekabet mi, 
iş birliği mi? Kitap, bu ikilemlerin ötesine geçerek dengeli ve bütüncül bir eğitim 
anlayışı oluşturmayı amaçlıyor.  Öğrencinin merakını köreltmek yerine ateşle-
yen, içsel motivasyonu dışsal ödüllerden daha değerli kılan, yapay zekâyı tehdit 
olarak değil fırsat olarak gören bir anlayış...

Günümüzde genel olarak bireylerde öğrenme reddini görüyoruz. Gerek 
yetişkinler gerekse öğrenciler öğrenmeye karşı isteksiz, hareketsiz ve öğrenmeyi 
adeta reddediyor! Bu kitapta, çocukların doğal merakını nasıl canlı tutabilece-
ğimizi, içsel motivasyonu nasıl güçlendirebileceğimizi, başarıyı yeniden nasıl 
tanımlayabileceğimizi ve teknolojiyi nasıl doğru bir şekilde eğitime entegre 
edebileceğimizi tartışıyoruz. Ayrıca öğretmenlerin tükenmişliğinden ailelerin 
yanlış yaklaşımlarına, disiplinin ve sorumluluğun doğasına kadar birçok temel 
soruya samimi yanıtlar arıyoruz. Belki de en önemlisi, bu kitap eğitimi sadece 
okulun sorumluluğu olarak görmüyor. Aileler, öğretmenler, öğrenciler ve toplu-
mun tüm paydaşları bu dönüşümün aktif birer parçası olarak ele alınıyor. Çün-
kü çocuklarımızın geleceği, hepimizin ortak sorumluluğu.

“Gelecekte okullar ne olacak?” sorusuna verilecek cevap, aslında bugün 
atacağımız adımlarda saklı. Bu kitap, o adımları atmak için cesaret, bilgi ve il-
ham veriyor. Eğitimi yeniden düşünmek, aslında geleceği yeniden tasarlamaktır.

Her çocuğun potansiyelini gerçekleştirebileceği, öğrenmenin bir yük değil 
keyif olduğu, merakın ve yaratıcılığın değer gördüğü bir eğitim sistemi hayal 
ediyoruz. Bu düşüncelerle hazırlanan elinizdeki kitap eğitimle ilgilenen herkese 
hitaben yazılmıştır. 

Aralık, 2025

Prof. Dr. Muhammet BAŞTUĞ
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Günümüzde eğitim hepimiz için büyük bir umudu ve hayali 
temsil ederken bir yandan da derin bir hayal kırıklığına doğru gi-
diyor. Günümüz eğitimi, gerçekte var olmayan hatta belki de hiç ol-
mayacak bir dünyanın ihtiyaçlarına ve sorunlarına çözüm bulmayı 
hedefleyen bir anakronizmin görüntüsünü sergilemektedir. Uzun 
yıllardır “büyük başarıyı” vadeden sistem, geldiğimiz noktada notla-
ra ve sınavlara sıkışmış ve yıpranmış görünüyor. Eğitimin çok yönlü 
ve bütüncül gelişimini destekleyen misyonu, tek yönlü bilgi aktarımı 
ve çocukların gerçek yaşamıyla bağ kurulamayan ezberci bir anlayı-
şın esiri olmuş durumda. Standartlaşmış testler ve notla değerlen-
diren geleneksel anlayış, günümüzün değişen öğrenci profillerinin 
eğitim ihtiyacını karşılamaktan çok uzak. 

Eğitim artık toplumun önünden giden ve onu geleceğe hazırla-
yan bir misyonu kaybetmiş, özellikle öğrencilerdeki ve toplumdaki 
hızlı dönüşümde pasif hatta geride kalmış bir yapıyı temsil ediyor. 
Dijitalleşmenin artmasıyla birlikte bilgiye erişimin kolaylaştığı bir 
zamanda eğitim, sanayi devrimindeki işlevi ve yapısıyla ayakta kal-
maya çalışıyor. Her şeyin hızla değiştiği günümüzde okulların ve 
sınıfların yapısı, işleyişi 20. yüzyılın başından beri neredeyse aynı 
kalmıştır. Eğitim artık bir yol ayrımındadır. Geçmişin yapılarını 
ve alışkanlıklarını korumak ya da bireylerin beceri, yetkinlikler ve 
değerlerle bütünleşmesini sağlayacak şekilde onların geleceğe hazır-
lanmasında itici ve geliştirici bir güç olmak! Bu yol ayrımı, bir terci-
hin değil zorunluluğun vurgusunu ifade ediyor. 
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